
PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00018/2020 (SRP)

Às 20:09 horas do dia 03 de dezembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
FRANCISCO ANTONIO DE MAGALHAES LARANJEIR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 50905001043/2020-, Pregão nº
00018/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Física
Descrição Complementar: Serviço de emissão e validação com fornecimento de certificado digital A3 (e-CPF) em dispositivos para
armazenamento de certificados digitais do tipo token USB criptográfico, dentro das especificações e normas ICP-Brasil, com validade
mínima de 12 (doze) meses, por meio de videoconferência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 88,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OBJECTTI SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 98,0000 , com valor negociado a R$ 85,0000 e a
quantidade de 15 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
14:11:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJECTTI SOLUCOES LTDA,
CNPJ/CPF: 11.735.236/0001-92, Melhor lance: R$ 98,0000, Valor Negociado: R$

85,0000

Homologado 03/12/2020
20:09:04

FRANCISCO ANTONIO DE
MAGALHAES LARANJEIR

Item: 2
Descrição: Emissão de Certificado Digital A3, com Token Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Serviço de emissão e validação com fornecimento de certificado digital A3 (e-CNPJ) em dispositivos para
armazenamento de certificados digitais do tipo token USB criptográfico, dentro das especificações e normas ICP-Brasil, com validade
mínima de 12 (doze) meses, por meio de videoconferência.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 135,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OBJECTTI SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 99,5000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
14:11:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJECTTI SOLUCOES LTDA,

CNPJ/CPF: 11.735.236/0001-92, Melhor lance: R$ 99,5000

Homologado 03/12/2020
20:09:11

FRANCISCO ANTONIO DE
MAGALHAES LARANJEIR

Item: 3
Descrição: Emissão de Certificado Digital A1 para Pessoa Jurídica
Descrição Complementar: Serviço de emissão e validação com fornecimento de certificado digital A1 (e-CNPJ) em dispositivos para



armazenamento de certificados digitais do tipo token USB criptográfico, dentro das especificações e normas ICP-Brasil, com validade
mínima de 12 (doze) meses, por meio de videoconferência
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 104,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OBJECTTI SOLUCOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 79,5000 e a quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/12/2020
14:11:56 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: OBJECTTI SOLUCOES LTDA,

CNPJ/CPF: 11.735.236/0001-92, Melhor lance: R$ 79,5000

Homologado 03/12/2020
20:09:18

FRANCISCO ANTONIO DE
MAGALHAES LARANJEIR

Fim do documento


